
KS č. 22121000671, strana 1 (celkem 12)

Kupní smlouva č. 22121000671
„Prostředky pro ubytování vojsk v poli“

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: Luborem Koudelkou, náměstkem pro řízení Sekce vyzbrojování

a akvizic Ministerstva obrany
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech technických:

tel.:
Adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

datová schránka hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a

G&G PARTNERS SRL
zapsaná u Obchodní komory Brescia IT02754870984

Se sídlem: Montichiari (BS) ITALY - Via Gabriele D'Annunzio n. 9
IČO: 02754870984
DIČ: IT02754870984
Bankovní spojení: BANCA INTESASANPAOLO pobočka banky Castenedolo (Brescia-

Itálie)
v

Číslo účtu: IT 86 W 03069 54270 100000000020 BIC BCITITMM
Zastoupena: Massimo Gnecchi, jednatel společnosti

Kontaktní osoba ve věcech smluvních a technických:
Massimo Mazzella
tel.:

Adresa pro doručování korespondence:
G&G Partners SRL
25018 Montichiari (BS) - ITALY - Via Gabriele D'Annunzio n. 9

(dále jen „prodávající“)



KS č. 22121000671, strana 2 (celkem 12)

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku zadanou v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“), tuto

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“).

n.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění schopnosti ubytování v polních podmínkách v rámci plnění úkolů 
Armády České republiky, integrovaného záchranného systému, úkolů Policie České republiky 
a navýšení možnosti zvládání aktuální uprchlické krize související s válečným konfliktem 
na Ukrajině.

III.
Předmět kupní smlouvy

1. Předmětem kupní smlouvy je závazek:

a) prodávajícího odevzdat kupujícímu 174 kusů polních nafukovacích stanů 
s příslušenstvím, vyrobených podle schválených technických podmínek 
č. ST19CZ-DFS/TP044-G, 1. vydání, ve znění provedených změn technických 
podmínek, odchylek, výjimek od platné konstrukčně technické dokumentace (dále 
jen „TP“), v jakosti podle ČSN a dalších, pro dané zboží a použití, souvisejících 
obecně platných právních a technických předpisů, včetně požadovaných dokladů, 
(dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;

b) kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu dle čl. IV. smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že jim je obsah TP znám.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží specifikované v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši:

150 096 750,00 Kč bez DPH
(slovy: jednostopadesátmilionůdevadesátšesttisícsedmsetpadesát korun českých).

2. Cena za 1 kus zboží činí 862 625,00 Kč bez DPH.

V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s odevzdáním zboží (např. 
náklady na dopravu, náklady na pojištění, apod.).

3. Celková kupní cena za zboží v Kč bez DPH i cena za 1 kus zboží v Kč bez DPH je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná.



KS č. 22121000671, strana 3 (celkem 12)

V.
Místo plnění

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 5512 Brno,
na adrese Štefánikova 53, 662 10 Brno, Česká republika (dále jen „VZ 5512 Brno“).

VI.
Čas plnění

1. Prodávající je oprávněn zahájit plnění předmětu smlouvy po zveřejnění smlouvy
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), zboží je však oprávněn odevzdat nejdříve
1. února 2023.

2. Prodávající je povinen ukončit plnění předmětu smlouvy nejpozději 15. října 2023.

3. Ukončením plnění předmětu smlouvy se rozumí datum podpisu posledního přejímacího
dokladu na zboží, které je předmětem smlouvy, a to po jeho odevzdání prodávajícím
a jeho převzetí kupujícím v místě plnění dle čl. V. smlouvy, zástupci obou smluvních
stran.

4. Zboží může být odevzdáno i postupným dílčím plněním, přičemž dílčím plněním se
rozumí odevzdání minimálně 10 kusů zboží (dále jen „dílčí plnění“).

VII.
Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 5512 Brno nebo jím
písemně pověřeného pracovníka (dále jen „přejímající“).

2. Odevzdání zboží realizuje prodávající po dohodě s přejímajícím v pracovních dnech,
tj. v pondělí až pátek v době od 09.00 do 14.00 hod. Konkrétní termín a dobu odevzdání
zboží sjedná a odsouhlasí prodávající nejméně 10 pracovních dnů před předpokládaným
odevzdáním zboží s kontaktní osobou pro účely převzetí zboží, kterou je

3. Prodávající je povinen při odevzdání každého kusu zboží předat přejímajícímu níže
uvedené doklady, které se vztahují ke zboží a které jsou nezbytné k převzetí a užívání
zboží v českém jazyce:

- Příručku pro obsluhu, popis a používání - Návod na obsluhu a údržbu včetně
uvedených technologických postupů provádění základní údržby všech částí stanu,
používaných prostředků k údržbě stanovených výrobcem, včetně typů
doporučených dezinfekčních přípravků, a oprav a uvedení způsobu ekologické
likvidace (dále jen „příručka pro obsluhu),

V příručce pro obsluhu musí být uvedeno upozornění: „Při nakládání
s nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi je obsluha povinna
řídit se výstražnými symboly nebezpečnosti, standardními větami označujícími
specifickou rizikovost a nebezpečnost a standardními pokyny pro bezpečné
zacházení (bezpečnostními listy chemických látek a chemických směsí). “

Pokud z bezpečnostních listů používaných chemických látek a chemických směsí
vyplývají opatření k ochraně zdraví osob, musí být příslušné upozornění uvedeno
i v příručce pro obsluhu.



KS č. 22121000671, strana 4 (celkem 12)

V příručce pro obsluhu musí být uveden seznam přenášeného materiálu 
(příslušenství stanu) o hmotnosti vyšší než 20 kg s uvedenými hmotnostmi.

- Pravidla pro instalaci a uvedení do provozu,
- Prohlášení o shodě,

- Technickou dokumentaci a energetické štítky pro výrobky spojené se spotřebou 
energie podle prováděcího právního předpisu - vyhlášky č. 319/2019 Sb., 
o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se spotřebou energie 
(zdroje světla), ve znění pozdějších předpisů, nebo přímo použitelných předpisů 
Evropské unie (dále jen „vyhláška č. 319/2019 Sb.“),

- ES prohlášení o shodě a označení CE u výrobků spojených se spotřebou energie, 
na které se vztahují požadavky vyhlášky č. 319/2019 Sb.,

- Seznam předmětů - podrobný seznam s vyobrazením jednotlivých částí 
a vyměnitelných součástí a náhradních dílů zboží,

- Výchozí revizní zprávy určených technických zařízení, která jsou obsahem zařízení 
(elektrická zařízení),

- Servisní sešit se seznamem opraven (případně seznam autorizovaných opraven 
v ČR).

Prodávající je dále povinen veškerou dokumentaci dodat v tištěné a elektronické podobě 
(na CD - formát RTF, DOC a PDF).
Pokud prodávající při odevzdání zboží doklady uvedené v tomto odstavci nepředloží, 
přejímající zboží nepřevezme.

4. Prodávající se zavazuje, že při odevzdání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba 
pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě 
přejímající zboží nepřevezme.
Prodávající je povinen písemně sdělit přejímajícímu, nejpozději dva pracovní dny před 
odevzdáním zboží, konkrétní dobu dodání zboží, identifikační údaje osob účastnících se 
přejímky a dále údaje o vozidle takto: jméno a příjmení, číslo pasu nebo jiného průkazu 
totožnosti, státní příslušnost, typ vozidla a registrační značku vozidla a návěsu a datum 
vjezdu. Bude-li se přejímky účastnit cizí státní příslušník (i řidič), je prodávající 
povinen nahlásit výše uvedené údaje přejímajícímu 4 pracovní dny před odevzdáním 
zboží. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu do vojenského objektu a nebudou 
použity k jinému, než zde uvedenému účelu a ani poskytnuty třetím osobám. 
V opačném případě přejímající nepovolí vjezd do vojenského objektu a zboží nebude 
převzato.

5. O předání a převzetí dílčího plnění je prodávající povinen vyhotovit ve 3 výtiscích 
přejímací doklad (dále jen „přejímací doklad“). Přejímací doklad musí být označen 
číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví a musí obsahovat údaje 
identifikující předávané zboží. Přejímací doklad za kupujícího potvrdí přejímající, který 
po kontrole a převzetí zboží na přejímacím dokladu současně doplní číslo IDED 
(identifikační číslo dodávky). Jeden výtisk přejímacího dokladu obdrží přejímající 
a 2 výtisky obdrží prodávající s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen přiložit 
k daňovému dokladu, kterým kupujícího vyzve k zaplacení příslušné části celkové 
kupní ceny dle čl. IV. smlouvy.

6. Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje:



KS č. 22121000671, strana 5 (celkem 12)

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství odevzdaných ks;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této 

odpovědné osoby;
- kupní cenu za 1 kus zboží v Kč bez DPH;
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

7. Den podepsání přejímacího dokladu přejímajícím se považuje za den splnění povinnosti 
prodávajícího odevzdat příslušné dílčí plnění kupujícímu.

8. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží (nestanoví-li tato kupní smlouva 
jinak) nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované, homologované, funkční 
a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než 1 rok ode dne 
odevzdání, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám 
a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo 
předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybností o pravdivosti skutečností 
uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti hodnověrně prokázat. 
Dále je prodávající povinen dodat zboží v ochranném balení zabraňujícímu 
mechanickému poškození.

9. Přejímající nepřevezme zboží, které při převzetí vykazuje nápadné a zřejmé vady. 
O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.

10. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech, které 
znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky stran, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od vzniku takového události.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
oběma smluvními stranami po odevzdání a převzetí každého dílčího plnění, vystaví 
daňový doklad (dále jen „fakturu“), který odešle kupujícímu do 5 pracovních dnů 
v českém jazyce. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového 
dokladu podle platné a účinné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje:
- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- kupní cenu celkem za plnění v Kč bez DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba.



KS č. 22121000671, strana 6 (celkem 12)

2. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu potvrzený přejímajícím, který 
je uveden v čl. VII. odst. 1 smlouvy.

3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 
Je-li na daňovém dokladu uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této 
smlouvy. Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem připsání platby na účet 
prodávajícího.

4. Kupující neposkytuje zálohové platby.
5. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky 
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
nebo
elektronicky do datové schránky ukbwcxd, určené výhradně k tomuto účelu.
Na elektronické faktuře doručené přes datovou schránku je nutné uvést tyto údaje:
• akviziční pracoviště 63
• číslo smlouvy

6. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu.
7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení 
faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení prodávající vystaví 
fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 
ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury 
prodávajícímu.

IX.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží 
a po podpisu přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží a po podpisu přejímacího dokladu 
zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

X.
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ust. § 2113 
až § 2117 OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců ode dne 
dodáno zboží způsobilé k použití pro účel uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti 
ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 
užívat zboží pro jeho oznámené vady, za které odpovídá prodávající. Smluvní strany 
se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má 
se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době odevzdání.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) 
uplatňuje přejímající zboží u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění elektronicky



KS č. 22121000671, strana 7 (celkem 12)

datovou zprávou nebo e-mailem (odesláním dokumentu se zaručeným elektronickým 
podpisem) na adresu info@defshell.it (v případě pochybností se má za to, že byl 
prodávajícímu e-mail doručen v den následující po dni jeho odeslání přejímajícím 
prodávajícímu). V oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, jak 
se projevuje. Dále přejímající v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem 
požaduje vadu zboží v záruce odstranit. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho oznámené vady, za které odpovídá prodávající.

3. Prodávající se písemně v souladu s článkem XIII. odst. 9. smlouvy nebo na e-mail 
odesilatele oznámení vyjádří k odpovědnosti za vady zboží v záruce (z hlediska jejich 
uznání nebo neuznání) do 3 pracovních dnů po doručení oznámení, v případě, že se 
zboží nachází na území České republiky. V případě, že se zboží nachází mimo území 
ČR, se prodávající vyjádří k odpovědnosti za vady zboží v záruce ve lhůtě určené 
po vzájemné dohodě mezi prodávajícím a přejímajícím. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že svou odpovědnost za vady zboží uznal v plném rozsahu.

4. V případě nutnosti odstranění vad zboží v záruce nacházejícího se mimo území České 
republiky učiní přejímající a prodávající dohodu ve věci souvisejících otázek, tj. např. 
úhrady přiměřených cestovních nákladů a potvrzení doby nezbytně nutné pro opravu. 
Pokud je nezbytná relokace zboží, zajistí si prodávající v součinnosti s přejímajícím 
veškerá nezbytná povolení, licence či transitní dokumentaci nutné pro takovou relokaci 
zboží.

5. V případě záruční opravy, kdy je vadné zboží dislokováno mimo území České 
republiky, převezme prodávající dané zboží k provedení opravy kdekoliv na bezpečném 
místě mimo území České republiky a na tomto bezpečném místě provede odstranění 
vady. Bezpečným místem se rozumí zóna, kde koaliční velení spojeneckých sil povoluje 
přesuny vlastních sil, prostředků a materiálu a provádění činností civilisty 
bez ozbrojeného doprovodu a kde bezprostředně neprobíhá aktivní bojová činnost.

6. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím a mimo ČR 
nejpozději do 60 kalendářních dnů od uznání odpovědnosti za vady zboží, pokud se 
smluvní strany v odůvodněných případech nedohodnou jinak. O odstranění vady bude 
sepsán a podepsán přejímajícím a prodávajícím Protokol o odstranění vady a předání 
zboží. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění hradí prodávající. 
Bude-li vada zboží v záruce odstraněna dodáním nového zboží, začne pro toto zboží 
běžet nová záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

XI.
Práva z vadného plnění

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu 
uvedeném v čl. VI. odst. 2. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny 
neodevzdaného zboží v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, 
a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.



KS č. 22121000671, strana 8 (celkem 12)

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní 
pokutu ve výši ve výši 0,3 % z kupní ceny vadného zboží v Kč včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do podpisu Protokolu o odstranění vady a předání zboží 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, neoznámí-li 
kupujícímu a Úřadu změnu poddodavatele podle čl. XIII. odst. 11. smlouvy. Právo 
fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká kupujícímu dnem vzniku této skutečnosti.

4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ.

5. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

8. Pro potřeby výpočtu smluvních pokut podle čl. XII. odst. 1. a 2. smlouvy bude 
k ceně/hodnotě zboží v Kč bez DPH připočtena DPH ve výši dle platných a účinných 
právních předpisů, kterou je povinen kupující v České republice odvést.

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 
výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy a souvisejících 
s touto smlouvou budou v případě potřeby vypořádány u věcně a místně příslušného 
soudu v České republice.

3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk.

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním



KS č. 22121000671, strana 9 (celkem 12)

závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím 
na základě této smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci.

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
Toto ustanovení se nevztahuje na zřízení zástavního práva k pohledávkám 
prodávajícího za kupujícím vzniklým na základě této smlouvy ve prospěch banky, která 
poskytuje prodávajícímu financování pro potřeby plnění závazků prodávajícího dle této 
smlouvy.

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky nebo v elektronické podobě datovou zprávou na adresy uvedené v této smlouvě, 
není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak.

10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany 
sjednávají, že za okamžik doručení datové zprávy se považuje její dodání do datové 
schránky adresáta.

11. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit jakoukoli změnu poddodavatelů, 
a to do 10 kalendářních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo.

12. Prodávající odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se 
sídlem ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, 
vůči němuž uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR, nebo který se podílí 
na krizovém stavu na straně kupujícího a jedná proti zájmům ČR nebo NATO. Pakliže 
takové okolnosti nastanou dodatečně po uzavření smlouvy, prodávající okamžitě 
obstará výměnu takového poddodavatele a oznámí to kupujícímu. Porušení povinnosti 
prodávající dle tohoto odst. smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy dle 
čl. XV. odst. 2 písm. g) smlouvy.

13. Použití poddodavatele nezbavuje prodávajícího žádné odpovědnosti nebo závazku z této 
smlouvy. Prodávající je vůči kupujícímu odpovědný za jednání jakéhokoliv 
poddodavatele i za veškerá porušení jeho povinností za všech okolností tak, jako by 
jednal sám prodávající.

14. Prodávající je povinen zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 
smlouvy podílet. Tuto povinnost je povinen zajistit i svých poddodavatelů.

15. V souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. si kupující vyhradil právo 
na změnu prodávajícího v průběhu plnění smlouvy. Kupující může tohoto práva využít 
v případě, že u prodávajícího dojde v průběhu plnění smlouvy k přeměně ve smyslu 
zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů. Kupující je v takovém případě oprávněn nahradit prodávajícího 
osobou, která je nástupnickou společností původního prodávajícího a současně prokáže



KS č. 22121000671, strana 10 (celkem 12)

splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zadávacími podmínkami veřejné zakázky.
16. Kupující si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. vyhradil právo 

na změnu času plnění. Kupující je oprávněn tohoto práva využít v případě, že důvody 
pro změnu času plnění budou zapříčiněny výhradně na straně kupujícího a vedly by 
k nemožnosti plnění resp. prodlení plnění na straně prodávajícího. Čas plnění je 
v takovém případě kupující oprávněn prodloužit o dobu, po kterou trvá prodlení 
na straně kupujícího a dále o dobu možného prodlení na straně prodávajícího, plynoucí 
jako důsledek z prodlení kupujícího. Prodávající je v takovém případě povinen dobu 
dalšího hrozícího prodlení v důsledku prodlení kupujícího odůvodnit.

XIV.
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních 
závazků podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane 
nezávisle na vůli dotčené smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 
smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin 
nebo kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, 
válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky 
podle odst. 1. tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním 
rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění závazků prodávajícího dle této 
smlouvy, nicméně pouze v případě, že nebyly zaviněny ze strany prodávajícího.

3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly 
teprve v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, 
nebo vznikla z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího 
poddodavatele. Za překážku dle odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje 
prodlení poddodavatele, a to vyjma případů, kdy na straně poddodavatele došlo 
ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost v době, kdy měl plnit prodávajícímu.

4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená 
smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů 
ode dne vzniku okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana 
není schopná plnit své závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících 
odpovědnost informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro 
obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti 
spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, se tato smluvní strana ocitá v prodlení 
s plněním svých povinností dle této smlouvy.

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění 
jednotlivých povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se 
prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky



KS č. 22121000671, strana 11 (celkem 12)

(včetně kauzality) je dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. 
předložením dokumentů vydaných národní autoritou apod.).

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu 
způsobenou druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se 
v souladu s odst. 6. tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo 
způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku.

XV.
Zánik závazků

1. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, závazek ze smluvního vztahu zaniká 
v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

kupujícím pro její podstatné porušení prodávajícím;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

kupujícím v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb.;
e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

kupujícím v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla prodávajícího.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí:
a) nedodržení technických podmínek při výrobě zboží;
b) prodlení s odevzdáním zboží podle čl. VI. odst. 2. smlouvy delším než 30 

kalendářních dnů;
c) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
d) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
e) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce delším než 30 kalendářních dnů;
f) neoznámení změny poddodavatele dle čl. XIII. odst. 11. smlouvy;
g) nedodržení ujednání dle čl. XIII. odst. 12. smlouvy;
h) opakované porušení povinnosti dle čl. XIII. odst. 14. smlouvy.

3. V případě zániku smluvního vztahu dle čl. XV. odst. 1. písm. c) až e) smlouvy nemá 
prodávající nárok na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 12 stranách.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky



KS č. 22121000671, strana 12 (celkem 12)

podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 
OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

Mgr. Lubor Koudelka
náměstek pro řízení SVA MO

Mr. Massimo Gnecchi
jednatel společnosti G&G PARTNERS SRL

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Digitally signed by: Massimo Gnecchi 
Dáte: 02/12/2022 11:20:48

Elektronický pájíš-2.12.2022 

Certifikát aut^a podpisu : 
Jméno: Lubor Koudelka

ttuingCerljifiea


